
INFORMACIÓN NUTRICIONAL

(REFERIDA A 100gr.)

1804/436

35,8
14,2
21,6

2,0
1,8

1,6

VALOR ENERGÉTICO (kJ/kcal)

PROTEíNAS (g)

SAL (g)

GRASAS (g)
de las cuales saturadas (g)
de las cuales insaturadas (g)

HIDRATOS DE CARBONO (g)
de los cuales azúcares (g)

26,2

Ingredientes
Carne y grasa de cerdo de bellota ibérico, pimienta 
negra, sal, nuez moscada, dextrina, proteínas lácticas, 
dextrosa, azúcar, emulgentes (E-451ii, E-452), antioxi-
dante (E-301, E-331iii), E-325, lactosa, conservadores 
(E-252, E-250) y potenciador del sabor (E-627, E-631).

Características organolépticas
Color: magro rosado-púrpura.
Sabor: suave.
Olor: curado.
Aspecto: barra de cular consistente.

Peso aproximado pieza 
Entre 1,2 y 1,5 Kg.

Condiciones de conservación
Consérvese en lugar fresco y seco. 

Alérgenos
Proteínas lácticas y lactosa. Producto sin gluten.

ES
10.02716/SA

CE

SALCHICHÓN DE BELLOTA IBÉRICO

FLORENCIO SÁNCHEZ E HIJOS, S.L. ||||Amable Criado, 29 - 37778 - Campillo de Salvatierra - Guijuelo (Salamanca) - España T. +34 923 580 074 - fisan@fisan.es - www.fisan.com


