



## SALCHICHÓN DE BELLOTA IBÉRICO

### Ingredientes

Carne y grasa de cerdo de bellota ibérico, pimienta negra, sal, nuez moscada, dextrina, **proteínas lácticas**, dextrosa, azúcar, emulgentes (E-451ii, E-452), antioxidante (E-301, E-331iii), E-325, **lactosa**, conservadores (E-252, E-250) y potenciador del sabor (E-627, E-631).

### Características organolépticas

**Color:** magro rosado-púrpura.

**Sabor:** suave.

**Olor:** curado.

**Aspecto:** barra de cular consistente.

### Peso aproximado pieza

Entre 1,2 y 1,5 Kg.

### Condiciones de conservación

Consérvese en lugar fresco y seco.

### Alérgenos

Proteínas lácticas y lactosa. Producto sin gluten.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

(REFERIDA A 100gr.)

VALOR ENERGÉTICO (kJ/kcal)	1804/436
GRASAS (g)	35,8
de las cuales saturadas (g)	14,2
de las cuales insaturadas (g)	21,6
HIDRATOS DE CARBONO (g)	2,0
de los cuales azúcares (g)	1,8
PROTEÍNAS (g)	26,2
SAL (g)	1,6

Fisan®

ES  
10.02716/SA  
CE

